- ابن ماجه، أبو عبد الله محمد بن یزید القزوینی (المتوفی: ۲۷۳ ق)، سنن ابن ماجه، شعيب الأرنؤوط، دار الرساله العالمیه، الطبعة: الأولى، ۱۴۳۰ ق، عدد الأجزاء: ۵
- أبو داود سليمان بن الأشعث بن إسحاق بن بشير بن شداد بن عمرو الأزدی السجستانی (المتوفی: ۲۷۵ ق)، سنن ابو داود، دار الرساله العالمیه، الطبعة: الأولى، ۱۴۳۰ ق - ۲۰۰۹ م، عدد الأجزاء: ۷
- امین احمد مصری، (۱۳۷۳ - ۱۳۰۵ ق)، ضحی الإسلام، مکتبه الاسره، مصر، ۱۹۹۹ م.
- امین احمد، المهدي والمهدوية؛ مؤسسه هنداوی، ۲۰۱۲.
- البخاری الجعفی، ابو عبد الله محمد بن اسماعیل، (۲۵۶ ق)، المحقق: محمد زهير بن ناصر الناصر، الجامع المسند الصحیح المختصر من أمور رسول الله ﷺ و سننه و أيامه، صحیح البخاری، دار طوق النجاة، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲ ق.
- تاجری نسب، غلامحسین، فرجام شناسی حیات انسان، ۲ جلد، مرکز فرهنگي انتشاراتی منیر، تهران ۱۶ (ایران)، چاپ: ۱، ۱۳۸۷ ش.
- الترمذی، محمد بن عيسى بن سؤرة بن موسى بن الضحاک، أبو عيسى (۲۷۹ ق)، سنن الترمذی، تحقیق و تعليق: أحمد محمد شاكر (۱، ۲) و محمد فؤاد عبد الباقي (۳) و إبراهيم عطوة عوض المدرس فی الأزهر الشريف (۴، ۵) الشركة مکتبه و مطبعة مصطفى البابي الحلبي - مصر، الطبعة: الثانية، ۱۳۹۵ ق - ۱۹۷۵ م، عدد الأجزاء: ۵.
- دونالدسن دوايت (معاصر)، عقيدة الشيعة، ترجمه: ع. م (علینقی منزوی)، مؤسسه المفید، بیروت، ۱۹۹۰ م.
- رشید رضا، رشید بن علی رضا بن محمد (۱۳۵۴ ق)، تفسیر القرآن الحکیم (تفسیر المنار)، الهيئة المصرية العامة للكتاب، ۱۹۹۰ م.